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We wrześniu spotkały nas dwie zawo-
dowe niespodzianki dużego kalibru. 
Pierwsza to opublikowanie projek-
tu tzw. ustawy inwestycyjnej (s. 21), 
która ma wprowadzić szybkie „punk-
towe” zmiany likwidujące bariery 
prawne w budownictwie (całościowo 
ma to załatwić Kodeks urbanistyczno-
-budowlany, ale ten się mocno opóź-
nia). Szczęśliwie załapaliśmy się do tej 
ustawy, a co więcej – poprawki do Pgik 
są znaczące i w dużej części zbieżne 
z postulatami artykułowanymi przez 
nasze środowisko. Przykładem choćby 
niedawny list skierowany do ministra 
Tomasza Żuchowskiego przez członków 
zespołu ds. systemowych zmian w geo-
dezji (GEODETA 8/2017). Niektórzy 
koledzy obawiają się wprawdzie, że ta 
szybka nowelizacja odsunie w dal refor-
mę systemową, ale chyba lepszy wróbel 
w garści… Skoro MIB proponuje sen-
sowne zmiany, nie ma się co dąsać. 

Drugie zaskoczenie to włączenie 
na krajowym Geoportalu usług zinte-
growanych, które powstały z inicja-
tywy dostawców oprogramowania 
geodezyjnego. W lipcowym GEODE-
CIE opub likowaliśmy na temat tych 
usług obszerny artykuł, a w sierpnio-
wym wywiadzie z głównym geodetą 
kraju Grażyną Kierznowską dopytywa-
liśmy się o możliwość wykorzystania 
i usług, i danych, które są już zgroma-
dzone przez samorządy. No i stało się! 
28 września użytkownicy Geoportalu 
ze zdziwieniem zauważyli pojawienie 
się trzech nowych usług Krajowej Inte-
gracji: Ewidencji Gruntów, Uzbrojenia 
Terenu oraz Miejscowych Planów Za-
gospodarowania Przestrzennego. Teraz 
powiaty i gminy mogą z łatwością za-
prezentować na forum krajowym swo-
je dane, a obywatele z nich skorzystać. 
To prawdziwy przełom w dotychczaso-
wych scentralizowanych działaniach 

geodezyjnych władz, więc GGK należy 
się za to pochwała. No i skoro tak do-
brze poszło, to czekamy teraz na wy-
łączenie „czerwonych działek” w tych 
powiatach, które za pośrednictwem 
usług zintegrowanych dostarczają 
wiarygodne dane z EGiB. A w następ-
nej kolejności trzeba będzie przebudo-
wać nieintuicyjny interfejs Geoportalu, 
ale to już temat na kolejny artykuł.
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